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Protokół nr VI/19

VI Sesja Rady Gminy Ornontowice

Obrady rozpoczęto 21 marca 2019 o godz. 16.00, a zakończono o godz.17.30 tego samego dnia.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2, do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
Obecni:
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  powitał  obecnych  na  sesji  radnych,  pracowników  Urzędu  Gminy  oraz 
zaproszonych gości, stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu radnych, wobec 
czego sesja jest prawomocna.

2. Uwagi do porządku obrad.
W związku z uwagami radnych zgłoszonymi podczas posiedzenia wszystkich Komisji Stałych w dniu 20 
marca  br.,  nastąpiła  konieczność  wprowadzenia  do projektu  uchwały w sprawie  wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ornontowice na lata 2019-2023 kilku istotnych zmian, 
stąd Wójt zgłosił wniosek o wyprowadzenie w/w uchwały z porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: wyprowadzenia projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ornontowice na lata 2019-2023 z porządku obrad.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik,  Zbigniew Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Projekt  uchwały  w  sprawie  wieloletniego  programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  Gminy 
Ornontowice na lata 2019-2023 został jednogłośnie wyprowadzony z porządku obrad.



Kolejno Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad.

Głosowano w sprawie: zmienionego porządku obrad. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik,  Zbigniew Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W  przedmiotowym  punkcie  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  nad  przyjęciem  protokołu 
Nr V/19 z sesji, która odbyła się dnia 28.02.2019 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Protokół Nr V/19 z sesji, która odbyła się dnia 28.02.2019 r., został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

4. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia za rok 2018.
W  przedmiotowym  punkcie  głos  zabrał  Pan  Tomasz  Holecki  –  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Zdrowia  
poruszając sprawy dotyczące: 

• sytuacji finansowej Ośrodka,
• sytuacji organizacyjnej Ośrodka w tym zatrudnionego personelu medycznego i obsługi,
• zawartych kontraktów z NFZ oraz JSW S.A.,
• prac remontowych w budynku GOZ wykonanych i planowanych,
• pracowniczych planów kapitałowych,
• problemów związanych z obsługą pediatryczną,
• bezpłatnych świadczeń organizowanych przez Ośrodek,
• rozważenia przez władze Gminy możliwości budowy wielofunkcyjnego budynku z przeznaczeniem 

na np. gabinety rehabilitacyjne, gabinety odnowy biologicznej, fitness,  sportu oraz usługi hospicyjne 
i opiekuńcze nad osobami starszymi.

Dyrektor Holecki odpowiadał również na pytania radnych dotyczące między innymi: rejestracji pacjentów do  
poszczególnych lekarzy, zatrudnienia pediatrów, wizyt domowych.

5. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 rok.
Informacje z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 rok przedstawiła Pani Irena 
Jabłonka – Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która odniosła się do takich tematów jak:

• zadań realizowanych z zakresu opieki społecznej własnych i zleconych,
• realizacji przyjętych programów gminnych w zakresie działalności Ośrodka,
• realizacji zadań z zakresu „Karty dużej rodziny”,
• realizacji programu „500+”,
• przyznawanych dodatków mieszkaniowych,



• przyznawanych dodatków energetycznych,
• świadczeń: rodzinnych, alimentacyjnych, wychowawczych, „dobry start”, materialnych i 

niematerialnych.

Z-ca Dyrektora GOPS Pani Joanna Bieniek-Strączek  omówiła:
• roczną  ocenę  wdrażania  Strategii  Integracji  i  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy 

Ornontowice  na  lata  2016-2025  za  rok  2018  oraz  informację  na  temat  planów  realizowania 
przedmiotowej Strategii w 2019 roku,

• sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki,  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok.

6. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji  Stałych odczytali  kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji,  które  
odbyły się w miesiącu marcu br. Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

7. Sprawozdanie przewodniczącego Klubu Radnych „Dla Ornontowic” z prac Klubu między sesjami.
Przewodniczący Klubu Radnych „Dla Ornontowic” przedstawił sprawozdanie z prac Klubu między sesjami, 
w którym zawarte zostały dwa wnioski dotyczące koncepcji związanej z dalszą budową kanalizacji sanitarnej 
wraz z oczyszczalnią ścieków oraz rozważenie budowy instalacji ciepłowniczej z wykorzystaniem zamiany 
metanu w ciepło.

8.  Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i ustaleń Rady.
W  tym  punkcie  Wójt  Gminy  odczytał  informację  o  realizacji  uchwał  Rady  Gminy  i  pracy  Zespołu  
Kierującego Urzędem Gminy między sesjami oraz przedstawił informację dotyczącą odpowiedzi na wolne 
głosy i wnioski zgłoszone podczas sesji w miesiącu lutym br.

9. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy.
Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienie wykonania 2800,18% w Dziale 750 Rozdz.75011 wskazane 
w zestawieniu dochodów stanowiącym załącznik nr 3, do protokołu.
W odpowiedzi Pani Skarbnik wyjaśniła, że wskazane dochody są wpływami z lat ubiegłych bez planu.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:
Przed przejściem do podjęcia uchwał, głos zabrał radca prawny Pan Paweł Piotrowicz informując, że w 
projektach uchwał przygotowanych na sesję wskazany jest w podstawie prawnej ustawy o samorządzie 
gminnym tekst jednolity, który uległ zmianie 15 marca br. W związku z powyższym we wszystkich podjętych 
uchwałach zostanie on zmieniony jako zmiana redakcyjna polegająca na aktualizacji tekstu jednolitego.

a) zmian budżetu Gminy na 2019 rok

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
W dniu wczorajszym na spotkaniu wszystkich Komisji  radni zostali  poinformowani, że do w/w projektu 
wprowadzono autopoprawki. Projekt wraz ze wskazanymi autopoprawkami został szczegółowo omówiony 
na wskazanym wyżej posiedzeniu.
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmian budżetu Gminy na 2019 rok

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik,  Zbigniew Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka Tadeusz Zientek



Uchwała Nr VI/46/19 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2019 rok zastała przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   4   do protokołu.   

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt wraz z autopoprawkami został omówiony w dniu 20 marca br., na wspólnym posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik,  Zbigniew Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka Tadeusz Zientek

Uchwała Nr VI/47/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice, 
zastała przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   5   do protokołu.   

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2018 r. 
oraz zawartą w nim propozycję podziału zysku netto,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Dyrektora GOZ Pana Tomasza Holeckiego.
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano  w  sprawie:  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Gminnego  Ośrodka  Zdrowia 
w Ornontowicach za 2018 r. oraz zawartą w nim propozycję podziału zysku netto,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik,  Zbigniew Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka Tadeusz Zientek

Uchwała  Nr  VI/48/19  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Gminnego  Ośrodka 
Zdrowia w Ornontowicach za 2018 r. oraz zawartą w nim propozycję podziału zysku netto, zastała 
przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   6 do protokołu.   

d) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy na rok 2020,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu komisji w dniu 20.03.2019 r.
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy na 
rok 2020,



Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik,  Zbigniew Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka Tadeusz Zientek

Uchwała Nr VI/49/19 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 
Gminy na rok 2020,  zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7 do protokołu.   

e) udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu komisji w dniu 21.03.2019 r. Podczas komisji zauważono 
błąd pisarski – w projekcie było 0,35 % a powinno być 0,35 etatu (bez znaku %).
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik,  Zbigniew Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka Tadeusz Zientek

Uchwała  Nr  VI/50/19  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  pomoc  finansową  dla  Powiatu 
Mikołowskiego, zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8 do protokołu.   

f)  ustalenia planu sieci publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Ornontowice oraz 
określenia granic obwodu publicznej szkoły podstawowej, od 1 września 2019 roku,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu komisji w dniu 21.03.2019 r.
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  ustalenia  planu sieci  publicznej  szkoły podstawowej  prowadzonej  przez  Gminę 
Ornontowice oraz określenia granic obwodu publicznej szkoły podstawowej, od 1 września 2019 roku,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik,  Zbigniew Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka Tadeusz Zientek

Uchwała Nr VI/51/19  w sprawie  ustalenia  planu sieci  publicznej  szkoły  podstawowej prowadzonej 
przez  Gminę  Ornontowice  oraz  określenia  granic  obwodu  publicznej  szkoły  podstawowej,  od 
1 września 2019 roku, zastała przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   9 do protokołu.   



g) poparcia Apelu Starosty oraz Wójtów i Burmistrzów Powiatu Mikołowskiego,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: poparcia Apelu Starosty oraz Wójtów i Burmistrzów Powiatu Mikołowskiego,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik,  Zbigniew Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka Tadeusz Zientek

Uchwała  Nr  VI/52/19  w  sprawie  poparcia  Apelu  Starosty  oraz  Wójtów  i  Burmistrzów  Powiatu 
Mikołowskiego, zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   10 do protokołu.   

h) przyjęcia:”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ornontowice na 2019 rok”,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu komisji w dniu 20.03.2019 r.
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano  w  sprawie:  przyjęcia:”Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2019 rok”,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Wstrzymujące się (1)
Zbigniew Machulik

Uchwała Nr VI/53/19  w sprawie  przyjęcia:  ”Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
zapobieganiu  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Ornontowice  na  2019  rok”,zastała  przyjęta 
zwykłą większością głosów -   załącznik nr 11 do protokołu.   

i) zmian w uchwale Nr V/41/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia  
Regulaminu przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Ornontowice na realizację przedsięwzięć 
służących ograniczeniu niskiej emisji,

Projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu komisji w dniu 20.03.2019 r.
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie:  zmian w uchwale Nr V/41/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 28 lutego 2019 r.  
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Ornontowice na realizację 
przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej emisji,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik,  Zbigniew Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka Tadeusz Zientek

Uchwała Nr VI/54/19 w sprawie   zmian w uchwale Nr V/41/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 28 
lutego  2019  r.  w sprawie  przyjęcia  Regulaminu przyznawania  dotacji  celowych  z  budżetu  Gminy 
Ornontowice  na  realizację  przedsięwzięć  służących  ograniczeniu  niskiej  emisji,  zastała  przyjęta 
jednogłośnie -   załącznik nr 12 do protokołu.   

j)  wyrażenia  zgody  na  zbycie  w  drodze  przetargu  lokalu  mieszkalnego  nr  16  położonego 
w Ornontowicach przy ul. Akacjowej 27,

Projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu komisji w dniu 20.03.2019 r.
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zbycie  w  drodze  przetargu  lokalu  mieszkalnego  nr  16 
położonego w Ornontowicach przy ul. Akacjowej 27,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik,  Zbigniew Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka Tadeusz Zientek

Uchwała Nr VI/55/19 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu lokalu mieszkalnego nr 
16 położonego w Ornontowicach przy ul. Akacjowej 27, zastała przyjęta jednogłośnie -   załącznik nr 13   
do protokołu. 

11. Interpelacje radnych.
W dniu 20 marca br., wpłynęła interpelacja radnych Ryszarda Milanowskiego oraz Patryka Szwechowicza 
dotycząca modernizacji chodnika przy ul. Akacjowej (dojście do placu zabaw i Orlika).
Treść interpelacji odczytał Wiceprzewodniczący Rady.
Interpelacja została przekazana Wójtowi w celu udzielenia odpowiedzi.

12. Wolne głosy i wnioski, komunikaty i informacje.
W  punkcie  dotyczącym  spraw  bieżących Przewodniczący  Rady  poinformował  o  korespondencji  jaka 
wpłynęła do Rady Gminy w okresie między sesjami:

• pismo  „do  wiadomości”  Rady  Gminy  Pana  Marka  Ł.  adresatem  pisma  jest  Starosta  Powiatu 
Mikołowskiego,

• pismo Powiatowego Zarządu Dróg dotyczące sygnalizacji  świetlnych na przejściach dla pieszych 
w Ornontowicach,

• roczna  ocena  wdrażania  Strategii  Integracji  i  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy 
Ornontowice  na  lata  2016-2025  za  rok  2018  oraz  informację  na  temat  planów  realizowania 
przedmiotowej Strategii w 2019 roku,



• zaproszenie skierowane do radnych na dzień skupienia dla samorządowców.
Przewodniczący przypomniał  również radnym o konieczności  złożenia  do 30 kwietnia  br.,  oświadczenia  
majątkowego za rok 2018.

Kolejno głos zabrał Wójt informując o takich sprawach jak:
• 25  marca  br.,  będzie  miała  miejsce  wizyta  zespołu  roboczego  z  Niemiec  dotycząca  ustalenia 

ramowego  planu  obchodów  jubileuszu  20-lecia  Powiatu  Mikołowskiego  i  25-lecia  współpracy 
z Neuss,

• od 12 marca br., pracę jako Skarbnika Gminy rozpoczęła Pani Aleksandra Sewerin,
• Wójt  zwrócił  się  z  prośbą  do  radnego  Zientka  o  ponowne  odczytanie  pierwszego  wniosku 

wskazanego w protokole Klubu Radnych „Dla Ornontowic”. 
Wniosek Klubu Radnych „Dla Ornontowic” dotyczył: „Przedstawienia na najbliższej sesji koncepcji  

związanej  z  dalszą  budową  kanalizacji  sanitarnej  wraz  z  oczyszczalnią  ścieków  w  związku  z  brakiem 
akceptacji  obecnego Wójta istniejącego projektu budowlano-wykonawczego oczyszczalni zaprojektowanej 
w północnej części Gminy”.

13. Zakończenie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                       

           Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


